2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2021

                                     № 1083
О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Кавказский район
от 11 марта 2019 года № 266  «Об утверждении
 схем размещения нестационарных объектов,
 оказывающих бытовое обслуживание и услуги
 общественного питания на территории
 Кавказского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г.  № 381-ФЗ                         «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка разработки органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», Уставом муниципального образования Кавказский район п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 11 марта 2019 г. № 266 «Об утверждении схем размещения нестационарных объектов, оказывающих бытовое обслуживание и услуги общественного питания на территории Кавказского района» следующие изменения:
1) приложение  1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение  1);

2) приложение  2 к постановлению изложить в новой редакции                    (приложение  2).
2. Отделу потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказский район в течение 5 рабочих дней после опубликования предоставить настоящее постановление в департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края.

3. Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 24 января 2020 г. № 60 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 11 марта 2019 г. № 266  «Об утверждении схем размещения нестационарных объектов, оказывающих бытовое обслуживание и услуги общественного питания на территории Кавказского района» считать утратившим силу.

4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании  и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов
Приложение  2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.07.2021 № 1083
«Приложение  2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 11.03.2019 № 266

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 14.07.2021 № 1083)
СХЕМА

размещения нестационарных объектов, оказывающих бытовые услуги и услуги общественного питания на территории Кавказского района

	№
	Адресный ориентир-место размещения нестационарного торгового объекта (фактический адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Субъект малого или среднего предпринимательства
	Площадь земельного участка кв.м/торгового объекта кв.м/количеств о рабочих мест
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Период функционирования нестационарного торгового объекта (постоянно или сезонно с___по___)
	Примечание

	Кропоткинское городское поселение

	1. Мастерские по ремонту обуви

	1.1
	г. Кропоткин, МКР- 1, д. 4/9
	Киоск
	малого
	6 кв. м. /1 чел.
	Ремонт обуви
	постоянно

	1.2
	г. Кропоткин, Деповская, 66/2
	Киоск
	малого
	6 кв. м. /1 чел.
	Ремонт обуви
	постоянно

	1.3
	г.Кропоткин, МКР-1 д.2/33.
	киоск
	малого
	10 кв.м/ 1 чел.
	Ремонт обуви
	постоянно

	1.4
	г.Кропоткин, ул.Красная, 67/2
	Павильон
	малого
	3,8 кв.м./1 чел.
	Ремонт обуви
	постоянно

	1.5
	г.Кропоткин, ул.Лермонтова, 7/2
	Павильон
	малого
	6,0 кв.м./1 чел.
	Ремонт обуви
	постоянно

	1.6
	г.Кропоткин, ул.Коммунистическая, р-н дома №36
	Павильон
	малого
	9,0 кв.м./ 1 чел.
	Ремонт обуви
	постоянно

	1.7
	г.Кропоткин,

ул.Гоголя, 166/1
	Киоск
	малого
	6,0 кв.м./1 чел.
	Ремонт обуви
	постоянно

	1.8
	г.Кропоткин, ул.Пушкина, 161/1
	Павильон
	малого
	9,0 кв.м./1 чел.
	Ремонт обуви
	постоянно

	2. Объекты общественного питания

	2.1
	г. Кропоткин, ул. Базарная (у входа в рынок в Привоз)
	Киоск
	малого
	10 кв. м. /2 чел.
	Общепит
	постоянно

	2.2
	г. Кропоткин

ул.Красная 49/6
	Торговый павильон
	малого
	10 кв. м. /1 чел.
	Общепит
	постоянно

	2.3
	г. Кропоткин, Проезд 2 Промышленный 3
	Торговый павильон
	малого
	10 кв. м. /1 чел.
	Общепит
	постоянно

	2.4
	г. Кропоткин ул.Красная (район Арбата)
	Торговый павильон
	малого
	10 кв. м. /1 чел.
	Общепит
	постоянно

	2.5
	г. Кропоткин, Красная, 221
	Торговый павильон
	малого
	100 кв. м. /2 чел.
	Общепит
	постоянно

	2.6
	г. Кропоткин, ул.Шоссейная

 (район кафе «Ода»)
	Торговый павильон
	малого
	20 кв. м. /2 чел.
	Общепит
	постоянно

	2.7
	г. Кропоткин, ул.Красная, 72
	Кафе
	малого
	30 кв. м/1 чел.
	Общепит
	май-октябрь

	2.8
	г. Кропоткин,

 МКР 1, 26К
	Павильон
	малого
	20 кв. м/1 чел.
	Общепит
	постоянно

	2.9
	г. Кропоткин, ул.Красная, 47
	Павильон
	малого
	10 кв. м/1 чел.
	Общепит
	постоянно

	2.10
	г.Кропоткин, ул.Красная, 164/1
	Кафе
	малого
	25 кв.м./1 чел.
	Общепит
	постоянно

	3.Мастерские по ремонту ювелирных изделий

	3.1
	г.Кропоткин,
МКР-1 д.2/31
	киоск
	малого
	12 кв.м. 1 чел.
	Ремонт ювелирных изделий
	Постоянно

	4. Мастерские по ремонту часов

	4.1
	г.Кропоткин, ул.Базарная,14/3
	киоск
	малого

	Ремонт часов
	Постоянно

	Кавказское сельское поселение

	1. Мастерские по ремонту обуви

	1.1
	ст. Кавказская, ул. Ленина, 234 Б
	Павильон
	малого
	6кв.м./1чел.
	Ремонт обуви
	Постоянно

Заместитель главы

муниципального образования
Кавказский район                                                                                                                                                     А.Г.Синегубова